Liber me de sanguinibus, Deus, Deus salutis mea, et [Ms. tacet ei] exaltabit lingua mea justitiam tuam.

4. Veronensi. ms. cum Augustino, dabis extationem, quod nomen et quartu ab hoc vers latitiam scribunt.

5. Legit Veronensis postulari editor nostris, ne tamen de hac lectione, quae et mendosa videtur, et easter libris omnibus contraria, verbo tenus lectorem mouit.

6. Augustinus, erue me de sanguinibus, etc. in quoniam locum insignis illa est ejusdem sententia. Expressit Latinus interpres verbo minus Latino

LIBER PSALMORUM.

Domine, labia mea aperies : et os meum annuntiabit laudem tuam.

Quoniam si volnisses sacrificium, dedissem utique : holocaustis non delectaberis.

Sacrificium Deo spiritus contributus : cor contritum et humiliatum, Deus, non despicies.

Benigne fac + Domine : in + bona : voluntate tua Sion : + ut : edificentur muri Jerusaleni.

Tunc acceptabis sacrificium justitiae, oblationes et holocausta : tunc imponent super altare tuum vitulos.

PSALMUS LI.

IN FINEM, INTELLECTUS² DAVID, CUM VENIT DOEG IDUMEUS, ET NUNTIAVIT SAUL, ET DIXIT EI : VENIT DAVID IN DOMUM ABIMELECH.

Quid gloriaris in malitia, + qui potens + es + in iniquitate?

Tota die iniquitatem cogitavit lingua tua : sicut novacula acuta fecisti dolum.

Dilexisti malitiam super benignitatem : iniquitatem magis quam loqui equitatem. DIAPSALMA.

Dilexisti omnia verba præcipitationis, lingua dolosa.

Propterea Deus destruet te in finem ; evellat te, et emigrabit te de tabernaculo tuo, et radicem tuam de terra viventium. DIAPSALMA.

Videbunt justi, et timebunt, et super eum ridebunt, + et dicent : * Ecce homo, qui non posuit Deum adjutorem suum : sed speravit in multitudine divitiarum suarum, + et * prævaluit in vanitate sua.

proprietatem tamen ex Graeco. Nam omnes novi Latinus non dici sanguines, nec sanguina : tamen quia sit Graecus posuit plurali numero, non sine causa, nisi quia hoc inventus in prima lingua Hebreorum, maluit plus interpres minus Latinum aliquid dicere, quam minus proprie.

1. Diximus et supra, quod in Heb. est nomen יְהוָה non אֱלֹהִים voluntatem, sed cum additamento bonam voluntatem significare, atque adeo satius videri istum bona, ab obolo eximi. Quod sequitur pronomen tua, librariorum culpa in Palatin. ms. desideratur, tum proprius Graeco, et pro ut legitur.

2. Addit Palatin. ms. ipsi, tum Doeck, pro Doeck, et Abimelech, pro Achimelech legit.

3. Utique in Palat. ms. obelus desideratur, et subsequens in preposito expungitur.

4. Istud ad subsequentis versiculis finem diapsalmi in eo ms. transferitur.

5. Vocula et obelum postponit idem ms. paulo post a verbis sed speravit novum versiculum cum ipso, tum Carnis inchoatio. Porro qui subsequitur, postteri editor, manifestum ejus est mendum : praestabat vero neutrum pronomen addi.

Domine, labia mea aperies : et os meum annuntiabit laudem tuam.

Quoniam si volnisses sacrificium, dedissem utique : holocaustis non delectaberis.

Sacrificium Deo spiritus contributus : cor contritum et humiliatum Deus non spernet.

Benigne fac, Domine, in bona voluntate tua Sion : ut [Ms. et] edificentur muri Jerusaleni.

Tunc acceptabis sacrificium justitiae, oblationes et holocausta : tunc imponent super altare tuum vitulos.

PSALMUS LI.

IN FINEM, ² INTELLECTUS DAVID, CUM VENIT DOEG IDUMEUS, ET ANNUNTIAVIT SAUL, ET DIXIT ILLIS : ECCE VENIT DAVID IN DOMUM ABIMELECH.

Quid gloriaris in malitia, qui potens es in iniquitate?

Tota die iniquitatem cogitavit lingua tua : sicut novacula acuta fecisti dolum.

Dilexisti malitiam super benignitatem : iniquitatem magis quam loqui equitatem. DIAPSALMA.

Dilexisti omnia verba præcipitationis, in lingua dolosa.

Propterea destruet te Deus in finem : evellat te, et emigrabit te de tabernaculo, et radicem tuam de terra viventium. DIAPSALMA.

[Ms. add. Et] Videbunt justi, et timebunt : et super eum ridebunt, et dicent :

Ecce homo, qui non posuit Deum adjutorem sibi [Ms. sum] : sed speravit in multitudine divitiarum suarum, et prævaluit in vanitate sua.

versiculi Diapsalma : que omnia videntur ejus antiquari οὐδέποτε.

6. Veronensis ms. spiritus contritus, quod neque ipsum, licet ab aliis libris abhuiat, ab editore notatum est : mox, non despici, ubi Augustinus qui cum impressa hic lectione facit, falso dictur præcūlis non spernet.

7. Librarius errore pro intellectus David, scriptum est in Veronensi codice psalmus ipsi David. Rectius porro habet, Donec Idumeus, et nuntiavit Saul, et dicit : Venit, etc. verbi illa ecce, pretermissis. Augustinus tacet etiam illa, et dicit,

8. Cum Augustinus idem ms. Quid gloriatur in malitia qui potens est : quod additur in iniquitate (minus bene Veronensi. iniquitatem) ad subsequentes versiculos apud eosdem spectat.

9. Atque hec ex Augustino Veronensi liber, verba submersionis, lingua dolosa : tum evellat te, et emigrabit (Augustini. emigrabit) de tabernaculo tuo : tuo, nam quod suo legit Veronensi psalteri editor, manifestum ejus est mendum : praestabat vero neutrum pronomen addi.

Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei : speravi in misericordia Dei in eternum, et in seculum + i sacculi. *

Confitebor tibi in saculum, quia fecisti : et exspectabo nomen tuum, quoniam bonum est, in conspectu sanctorum tuorum.

PSALMUS LII.

IN FINEM, PRO MELETH, INTELLIGENTIAE DAVID.

Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus. Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in iniquitatibus : non est qui faciat bonum.

Deus de celo prospexit super filios hominum : ut videat si est intelligens, + aut * ; requiriens Deum.

Omnis declinaverunt, simul inutiles facti sunt : non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Nomine scient + omnes : qui operantur iniquitatem : qui devorant plebem meam, ut cibum panis? Deum non invocaverunt : illuc trepidaverunt timore, ubi non erat timor.

Quoniam Deus dissipavit ossa eorum, qui hominibus placent : confusi sunt, quoniam Deus spreuit eos.

Quis dabit ex Sion salutare Israel? Cum converterit Deus captivitatem plebis sue, exsultabit Jacob, + et letabitur Israel.

1. Reculus hic tacet in Palat, ms. verbum est.

2. Ipsa etiam Palat. ms. corrupte Amalech, pro Meleth legit. Videas tamen quae de hoc nos nomine in breviario in psalmos animadvertisimus.

3. Perperam in Palatino ms. dilatic crassioribus punctis etiam verbo requiriens Deum, obolo eodem confunduntur. Ad subsequentis quoque versiculis flumen diapsalma annotatur.

4. Tacet in Veronensi et Augustiniano psalterio prouidetur hoc mei, ut et quod sequitur. Domine, Mox quod habet Veronus, quoniam secundum est, puto refendum ex Augustino, quoniam jacundum est.

5. Errore scriptorum in mss. quamplarim legimus Amalech, pro Meleth. Nomen Amalech sciebant omnes. Ideo Hebreum Meleth, sibi prorsus ignotum,

Ego autem sicut oliva fructifera in domo Domini [Ms. Dei] : speravi in misericordia Dei * mei in eternum, et in seculum seculi.

Confitebor tibi, Domine, in seculo, quia fecisti : et expectabo nomen tuum, quoniam bonum est, ante conspectum sanctorum tuorum.

LIBER PSALMORUM.

PSALMUS LIII.

IN FINEM, IN CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID, CUM VENISSENT ZEPHAEI, ET DIXISSENT AD SAUL :

NONNE¹ DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS?

Deus, in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua judica me.

Dens, exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quiescerunt animam meam : et non propulsuerunt Deum ante conspectum suum.² DIAPSALMA.

Ecce + enim : Deus adjuvat me, + et : Dominus susceptor est anima mea.

Averte mala inimicis meis : + et : in veritate tua disperde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi + et : confitebor nomini tuo, Domine, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me : et super inimicos meos despexil oculus meus.

IN FINEM, IN * CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID, CUM VENISSENT ZEPHAEI, ET DIXISSENT AD SAUL :

NONNE ECCE DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS?

Deus, in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua libera me.

Deus, exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt * in me, et fortes quiescerunt animam meam : et non propulsuerunt Deum ante conspectum suum. DIAPSALMA.

Ecce enim Deus adjuvat [Ms. adjuvit] me : et Dominus susceptor est anima mea.

Averte mala [Ms. add. in] inimicis meis : in veritate tua disperde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi : et confitebor nomini tuo, Domine, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione eripuisti [Ms. eripiisti] me : et super inimicos meos respexit oculus meus.

PSALMUS LIV.

IN FINEM, IN CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID.

Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despexeris depreciationem meam : intende mihi, et exaudi me.

Contristatus sum in exercitatione mea, et conturbatus sum a voce inimici, + et : a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinaverunt in me iniquitates : et in ira molesti erant mihi.

Cum meum conturbatum est in me : et formido mortis occidit super me.

IN FINEM, IN * CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID.

Exaudi, Deus, * orationem meam, et ne despexeris depreciationem meam : intende mihi, et exaudi me.

Contristatus sum in exercitatione mea : et conturbatus sum a voce inimici, et a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinaverunt in me iniquitates : et in ira molesti erant mihi.

Cum meum conturbatum est in me : et formido mortis occidit super me.

6. Non sibi constat psalterii Veronensis editor legens his in hymnis intellectus ipsi David, quemadmodum et pene Augustinum est : in sua autem annotatione tradens haberi in carminibus. No tamen dubitas, quin illa in hymnis, vera sit lectio, quam nos in ipso ms. inventimus.

7. Cum Augustino Veronensi liber depreciationem meam, et ne despiceris precem meam, intende mihi, etc.

4. Liberorum par idem, in hymnis intellectus ipsi David, cum venerunt Zephæi, et dixerunt, etc.

5. Veronens. ms. super me : Augustinus, adversum : tum potentes pro fortis pari habent consensu.

8. Unice iterum cum Augustino Veronensi, ms. adueniabantur me, pro molesti erant mihi : mox etiam metus pro formido : aliquo intra in desertu pro in solitudine.